UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

EDITAL Nº06/2023 - PPGH/UNICENTRO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA E CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA ESCRITA

A Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  História
(PPGH),  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas
atribuições, considerando o que prevê o EDITAL n° 03/2023-PPGH/UNICENTRO e em atenção à
deliberação da Comissão de Seleção, publica o resultado da avaliação do projeto de pesquisa
e  convoca os(as)  candidatos(as) aprovados(as), com média igual ou superior a 7,0, cujos
nomes constam do quadro abaixo, para a realização da  prova escrita, no dia  19/06/2022, das
13h 30min às 17h 30min,  na  sala de aula do PPGH,  câmpus de Irati.  Os(as) candidatos(as)
devem apresentar-se às 13h 15min, no local acima indicado, para receberem orientações sobre a
prova, portando documento de identificação com foto e caneta esferográfica preta ou azul.

1. Resultado da avaliação do projeto de pesquisa:

CANDIDATO NOTA

Alana Carolina Kopczynski 9,0

Aline Dos Santos 7,75

Amanda Berger 5,5

Ana Marisa Bobato 7,0

Daniela de Almeida Zorzetti 7,0

Elias Dias De Sene 5,75

Gabriel Henrique Solimeno 7,5

Jean Marcos Bonatto 7,75

Juliano Izuiak 9,25

Kaoe Junior Brutcovski 6,0

Kassia Sara De Souza 2,25

Letícia Farias dos Santos 7,5

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Câmpus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Lucas William Barbosa Laroca 8,0

Luiz Guilherme De Oliveira Sebrenski 8,25

Nilberto Galvão Junior 7,5

Pamella Kosniski Montani 7,75

Thais Padilha Goy 7,5

Veridiana Barbara Ap Barbosa e Silva 5,75

Yasmin Gabriela Guimarães Pereira 7,75

Publique-se.

Irati, 13 de junho de 2023.

Nadia Maria Guariza,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 130/2021

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Câmpus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com